
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

MELCHOR OCAMPO 3008 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 12,122,040.00  12,122,040.00  1,035,248.34 11,086,791.66  11,086,791.66SERVICIOS PERSONALES  0.00

 7,956,180.00  7,877,111.61  698,991.17 7,178,120.44  7,178,120.44       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -79,068.39

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 1,083,911.00  1,083,911.00  97,745.31 986,165.69  986,165.69       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 1,307,328.00  1,385,014.71  26,841.80 1,358,172.91  1,358,172.91       SEGURIDAD SOCIAL  77,686.71

 1,293,937.00  1,294,923.38  156,923.93 1,137,999.45  1,137,999.45       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  986.38

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 480,684.00  481,079.30  54,746.13 426,333.17  426,333.17       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  395.30

 2,000,865.00  2,000,865.00  567,976.63 1,432,888.37  1,432,888.37MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 275,370.00  247,356.77  103,068.71 144,288.06  144,288.06       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -28,013.23

 403,510.00  403,510.00  82,645.84 320,864.16  320,864.16       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 123,280.00  151,318.68  75,792.20 75,526.48  75,526.48       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  28,038.68

 897,584.00  883,024.00  109,152.40 773,871.60  773,871.60       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -14,560.00

 205,030.00  205,004.55  124,031.56 80,972.99  80,972.99       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -25.45

 51,435.00  65,995.00  50,565.00 15,430.00  15,430.00       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  14,560.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 44,656.00  44,656.00  22,720.92 21,935.08  21,935.08       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 1,085,720.00  894,847.20  242,140.26 652,706.94  602,660.94SERVICIOS GENERALES -190,872.80

 146,244.00  146,322.00  30,309.77 116,012.23  116,012.23       SERVICIOS BASICOS  78.00

 45,719.00  45,719.00  8,592.16 37,126.84  37,126.84       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 134,334.00  103,384.05  15,648.00 87,736.05  87,736.05       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -30,949.95

 56,710.00  38,752.81  12,423.04 26,329.77  26,329.77       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -17,957.19

 144,817.00  75,431.61  58,246.21 17,185.40  17,185.40       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -69,385.39

 31,403.00  45,496.48  21,265.24 24,231.24  24,231.24       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  14,093.48

 111,592.00  95,013.71  52,492.44 42,521.27  42,521.27       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -16,578.29

 124,738.00  49,903.56  43,163.40 6,740.16  6,740.16       SERVICIOS OFICIALES -74,834.44

 290,163.00  294,823.98  0.00 294,823.98  244,777.98       OTROS SERVICIOS GENERALES  4,660.98

 49,503.00  5,885.58  0.00 5,885.58  5,885.58TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -43,617.42

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 49,503.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES -49,503.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  5,885.58  0.00 5,885.58  5,885.58       DONATIVOS  5,885.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 282,560.00  457,082.12  23,055.20 434,026.92  434,026.92BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  174,522.12

 102,700.00  185,330.24  16,847.20 168,483.04  168,483.04       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  82,630.24
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 179,860.00  192,871.88  6,208.00 186,663.88  186,663.88       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  13,011.88

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  78,880.00  0.00 78,880.00  78,880.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  78,880.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 377,960.00  437,928.10  0.00 437,928.10  437,928.10DEUDA PUBLICA  59,968.10

 25,961.00  27,409.28  0.00 27,409.28  27,409.28       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1,448.28

 68,436.00  69,681.22  0.00 69,681.22  69,681.22       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  1,245.22

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 283,563.00  340,837.60  0.00 340,837.60  340,837.60       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  57,274.60

TOTAL DEL GASTO  14,050,227.57  14,000,181.57 15,918,648.00  15,918,648.00  1,868,420.43 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

                                    LIC. BRENDA MONTOYA ESCALONA                                                                        LIC. ANABEL SANCHEZ ESPINOSA                                                                  LIC. EN C. JUDITH ESCALONA VIQUEZ                              

                                                      PRESIDENTA                                                                                                            DIRECTORA                                                                                                              TESORERO                                                        
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